山 西 省 财 政 厅、，.
山西省发展和改革委员会又件
山西省经济和信息化委员会

今了书
珍山西省财政厅 山西省发展和改革委员会

- .:J:l 少 (;JcfIS 骂 ::J::「
产品政府采购清单

谬暮舜扛、：‘．份：J缪JfiiI9U 城：瓶舞:., -,

各市财政局、发展和改革委员会、经济和信息化委员会，省直各部子、衡

门，政府采购代理机构：

为贯彻奢产《国身院办代丁关于建立政府强制采购节能产品

欲 平案

.  v

砚

'’戈
 资

晋财购 C201fl 7 号

缎誉、

制度的通知》（国办发〔2007151 号）和财政部 国家发展改革委《关

于印发＜节能产品政府采购实施意见＞的通知》（财库〔2004J 185

号）精神，进一步加大节能产品的政府采购工作力度，现将《财政部

国家发展改革委关于调整公布第二十一期节能产品政府采购清单

的通知》（财库〔2017D25 号）转发你们，请遵照执行。

附件：财政部 国家发展改革委关于调整公布第二十一期节

能产品政府采购清单的通知

2

『、

‘

“
犷

补

件

附

r 政 部、

国家发展改革委又件

财库 C2017J 25 号

财政部国家发展改革委关于调整公布
’扁旗’ ，合 夕

i ・  第二十一期节能产品政府

声采购清单的通知
}‘
毛

~

党中央有关部门，国务院各部委、各直属机构，全国人大常委会

办公厅，全国政协办公厅，高法院，高检院，各民主党派中央：

有关人民团体，各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、

发展改革委（经信委、工信委、工信厅、经信局），新疆生产建设

兵团财务局、发展改革委、工信委：

为推进和规范节能产品政府采购，现将第二十一期“节能产

品政府采购清单”（以下简称节能清单）印发给你们，有关事项通
，画 ‘一

一 3-

‘
矛

"
'

}
}

气．

．丈、场

知如下：

节能清单（附件1）所列产品包括政府强制采购和优先采

购的节能产品。其中，台式计算机，便携式计算机，平板式微型

计算机，激光打印机，针式打印机，液晶显示器，制冷压缩机，

空调机组，专用制冷、空调设备，镇流器，空调机，电热水器，

普通照明用自镇流荧光灯，普通照明用双端荧光灯，电视设备，

视频监控设备，便器，水嘴等品目为政府强制采购的节能产品（具

体品目以“★”标注）。其他品目为政府优先采购的节能产品。

未列入本期节能清单的产品，不属于政府强制采购、优

先采购的节能产品范围。节能清单中的产品，其制造商名称或地

址在清单执行期内依法变更的，经相关认证机构核准并办理认证

证书变更手续后，仍属于本期节能清单的范围。台式计算机产品

的性能参数详见附件2，凡与附件2所列性能参数不一致的台式计

算机产品，不属于本期节能清单的范围。

采购人拟采购的产品属于政府强制采购节能产品范围，

但本期节能清单中无对应细化分类或节能清单中的产品无法满足

工作需要的，可在节能清单之外采购。

在本通知发布之后开展的政府采购活动，应当执行本期

节能清单。在本通知发布之前已经开展但尚未进入评审环节的政

府采购活动，应当按照采购文件的约定执行上期或本期节能清单，

采购文件未约定的，可同时执行上期和本期节能清单。

已经确定实施的政府集中采购协议供货涉及政府强制采

5

〕
、

4

购节能产品的，集中采购机构应当按照本期节能清单重新组织协

议供货活动或对相关产品进行调整。政府采购工程以及与工程建

设有关的货物采购应当执行节能产品政府强制采购和优先采购政

策。采购人及其委托的采购代理机构应当在采购文件和采购合同

中列明使用节能产品的要求。

六、相关企业应当保证其列入节能清单的产品在本期节能清

单执行期内稳定供货，凡发生制造商及其代理商不接受参加政府

采购活动邀请、列入节能清单的产品无法正常供货以及其他违反

「：井『！ 《承诺书》内容情形的，采购人、采购代理机构应当及时将有关
，无

情况向财政部反映。财政部将根据具体违规情形，对有关供应商

作出暂停列入节能清单三个月至两年的处理。

摩托车（A020309)、其他泵〔A0205 1999）中的二次供水

黔钾设备将从下一期开始列入节能清单优先采购范围。

节能清单将于2017年7月再次调整并公布，财政部将会同

淤国家发展改革委对2017年5月31日前取得节能认证证书且认证证
淤， 书在2017年7月31日之后持续有效的产品进行审核和公示。

。 	 九、公示、调整节能清单以及暂停列入节能清单等有关文件

黔：．溉腻默冀 1Jj3 1 (http' //www. mof. gov. cn ).(http://ww. ccgp. gay. cn ) 	 k*1J

站（ http: //www. ndrc. gov. cn ）和中国质量认证中心网站

片气、‘(http://www. cqc. corn. cn）上发布，请自行查阅、下载。

请遵照执行。

'r

护
敌
妇
｝
亥
片

财政部办公厅

6 肇 I

4

月

附件：1．第二十一期节能产品政府采购清单

2．第二十一期节能产品政府采购清单台式计算机性能

参数（附件请从网上下载）

信息公开选项：主动公开

抄送：中共中央直属机关采购中心，中央国家机关政府采购中心，全

国人大机关采购中心，各省、自治区、直辖市、计划单列市政

府采购中心，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财

政监察专员办事处。

2017年1月25日印发

撇撇娜

气；飞花”

’

、

'

,

户

.

、

I

}

’

口

备． 	‘・ ‘ '

’

．

呼

‘

丫

专

．J

冬．

,

一

月

、

'
l

．
几

、

，
.
 ．

 、

’
流
｝,

 ;'

’
『

．,
 沙

序
军

、
封

一
叮孰

少
出
、玄

洲
1

}
‘
产

.

r：少

（
毛

翻
一
、

；

山西省财政厅办公室 	 2017 年 3 月 14 日印发

愁
｝『二
卜
三
飞
妙

兮

万
＝
犷
 乙

”

万

亨
 ；

小
、
飞
｝夯
斌
、
，

公

“
井
豁

仁

}

信息公开选项：主动公开

工
『
｝
几

挤、
J
'

〔
｝
向

众
誉
沁
大
｝

；汤
伞

』

‘
犷

‘
奋’'

.

，、，

夕

“

月

与
‘沪
石户
比知叫
；
代冲
护
产卜

护

卜

，
“
呱

产

，叫

』

！

补
如
、
南，
熟

谁
‘
曰

母
叼
汉
口

扮

断‘f

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7